ATA DA ASSEMBLEIA LOCAL (AL) DA DELEGACIA SINDICAL DE

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Aos vinte e seis dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e três   (26/072023),
realizou-se a Assembleia Local =AL, de forma PRESENCIAL na Delegacia Sindical
de São Jose Rio Preto do Sindicato Nacional dos Analistas
Tributários  da  Receita  Federal  do Brasil-SINDIRECEITA DSRIOPRETO/ SP,  no
auditório da Delegacia da Receita Federal de São José do Rio Preto- DRF/SJO,
sita a Rua Roberto Mange, nº 360, e telepresencial , com início marcado às 10h:00
e término as 11:00hs, com a presença de seis (4)  filiados e 1 filiada em forma
telepresencial PELA PLATAFORMA ZOOM, conforme listas de presenças (em
anexo), em cumprimento à convocação feita pela Delegada Sindical Local Sra. Elza
Aparecida D’Andrade Trivelato através de Edital de Convocação, publicado no site
do sindicato (www.sindireceita.org.br), para  REPASSE/APRESENTAÇÃO DAS

DELIBERAÇOES DO EVENTO:  PLENARIA NACIONAL DE APOSENTADOS E

PENSIONISTAS (FORTALEZA/CE, de 21 e 22/06/2023,) por MARIA ELISA

BALDÁSSIO, Atrfb aposentada, que participou da referida Plenária como

REPRESENTANTE DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS da Dsriopreto, eleita no

grupo de WattsApp: APOSENTADOS/DSRIOPRETO, da Delegacia Sindical de São José

do Rio Preto/SP.

A Delegada Sindical inicialmente cumprimentou e agradeceu a presença dos
participantes (presencial e telepresencial) e passou a palavra à MARIA ELISA para
que a mesma repassasse o ocorrido na Plenária (objetivo da AL), que
brilhantemente informou, esclareceu e detalhou o caderno de Propostas Aprovadas
na Plenária, inclusive compartilhando no Telepresencial.
Após o termino da Al   os presentes em conversa informal, resolveram formar uma
comissão para organizar a festa de confraternização de final de ano., e acordado
que Maria Elisa, Sonia e Suely farão parte da comissão e que a Delegada Sindical
fará um chamado, via WhatsApp, para que mais um (a) Atrfb participe dessa
comissão.
Nada mais havendo a ser informado eu: SONIA MARIA DE MATOS, CPF
785.849.068-00, Secretária da Assembleia, lavrei a presente ATA, que depois de
lida e achada conforme por todos os presentes, vai assinada por mim e pela
Presidente: ELZA AP. D’ANDRADE TRIVELATO, Cpf 737,157,788-49.
Fazem parte integrante desta ATA: o Edital de Convocação, 2 (duas) Listas de
Presenças (uma assinada pelos filiados presentes e a lista de presença
telepresencial), a esta Assembleia Local.

                                                                    São Jose do Rio Preto, 26/07/2023

________________________________ ______________________________

ELZA AP. D’ANDRADE TRIVELATO             SONIA MARIA DE MATOS
   DS e Presidente da AL                                      DFA e Secretária da AL

Cpf 737.157.788-49                                             Cpf 785.849.068-00

http://www.sindireceita.org.br/